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Szafari
Ma úgy hozta az órarendem, 

hogy a Főépületből át kellett kel­
nem a C-be. Elnézve az úttesten 
hömpölygő tömegeket, rájöttem, 
ezt a képet tulajdonképpen meg­
annyi természetfilmben már lát­
tam. így vonulnak a zebrák, gnúk, 
antilopok és elefántok csordái a 
szavanna egyik végéből a másik­
ba. Szórakoztató volt, ahogy a 
magassarkú, bőrcsizmás lányok 
körbetipegték az „útonálló” tó­
csát. Feltorlódott a tömeg, mint 
amikor egy megszokott gázlónál 
duzzad meg a folyó, és összetö- 
möríti a vadakat.

A könnyebb és biztonságo­
sabb áthaladás érdekében java­
solom régóta dédelgetett álmom 
maradéktalan megvalósítását: a 
Főépület harmadik emeletéről 
a C épület földszintjére vezető 
csúszda építését. Nyáron pedig 
az időszaknak megfelelően kon­
vertáljuk vízicsúszdává.
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Halász Géza felvétele

Üdvözlőlap
margójára

Karácsony: viccesen szólva 18 alatt a leginkább várt ünnep az évben. 
Ilyenkor minden a gyermekek körül forgott: apu-anyu kisebb-nagyobb 
titokban szerezte be a legmegfelelőbbnek vélt ajándékot, a nagyi elővette 
a legjobb receptjeit. A téli szünetben nagyot lehetett pihenni és senki 
nem szólt ránk, amikor még délután is pizsamában ücsörögtünk a nap­
paliban, bejglit majszolva.

Én azonban már elmúltam 18: az adventi naptár már csak a hatéves 
huginakjár, nem én gyújtom az adventi koszorút, a hangom„mutálatos” 
úgyhogy a karácsonyi dalok is cikik. A globális felmelegedés miatt le­
mondtam az idilli hóeséses Szentestéről, és amikor a rádióban azt hal­
lom, hogy egy háztartásban általában 35 ezer forintot költenek aján­
dékokra, akkor az ugrik be, hogy vajon hány elemű mintát vettek a 
hipotézis felállítására, ez a minta reprezentatív-e és hogy ettől az átlagos 
értéktől átlagosan az egyes adatok mennyivel térnek el.

Mert egyetemista vagyok, és december 28-án statisztika vizsgát fo­
gok írni... A vizsgaidőszak elrontja az ünnepi hangulatot:„Látogassuk 
meg a nagyszüleidet?” -  „Most ne, mert tanulnom kell.” Többé nem tu­
dok önfeledten karácsonyozni, egy Grincs vagyok.

Kellemes Ünnepeket annak, aki még nem érez így!
Székely Balázs

Új Herbert Simon Díjas
A Rajk László Szakkollégium 2010-ben Hákan Hákanssont a 

Norwegian School of Management oktatóját és az Industrial Marke­
ting and Purchasing Group tagját választotta a Herbert Simon-díjra. 
Munkássága főként az üzleti hálózatok vizsgálatára és a vállalatok 
kölcsönös egymásra utaltságának elemzésére terjed ki. A november 
24-i díjátadón Innovation in Business Networks címmel tartott elő­
adást.

-Bé-

Új díszdoktorok

Kertész és termelésirányító
Egyetemünk díszdoktorává avatta Professor 
D. Clay Whybark urat, a The University 
of North Carolina at Chapel Hill profesz- 
szorát, az Operations and Supply Chain 
Management nemzetközileg kiemelkedő 
alakját. Kutatási tevékenysége a termelésirá­
nyítás, logisztika, operations management 
különböző területeire terjed. Clay Whybark 
hosszabb idő óta kapcsolatban áll egyete­
münkkel, 2002 és 2004 között az egyetem 
Nemzetközi Tanácsadó Testületének volt 
tagja, egyetemünk több oktatóját segítette 
a pályán. Az egyetemünkhöz erősen kötődő 
International Society for Inventory Research 
(ISIR) munkájában a kezdetektől fogva aktí­
van részt vesz. Székfoglaló beszédét novem­
ber 30-án tartotta.

Prof. Dr. Alvaro Standardit, a 
Perugiai Tudományegyetem pro­
fesszorát, aki a fás szárú ker­
tészeti növények témakörének 
közismert és nemzetközileg is el­
ismert szakembere Egyetemünk 
Szenátusa és Doktori Tanácsa 
2010. november 24-i Ünnepi 
Ülése keretében avatta díszdok­
torrá. 1990-óta többször tartott 
előadást a Kertészettudományi 
Kar hallgatóinak, az ERASMUS/ 
SOCRATES program keretében

it, oktatóit.
-SS-

nagy gondossággal és empátiával 
fogadta a Budai Campus hallgató-

Balogh Katalin felvételei
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Kulturális átalakítás Folytatásra biztatva

Lelépnek az ÁF-esek Kutatási stratégia 2015-ig
■  Navracsics Tibor közigazgatá­
si és igazságügyi miniszter tartott 
előadást november 26-án, a Mé­
nesi úti campuson.

Megtudtuk, hogy a 21. század 
kihívásaival szemben ismét erős 
államra lesz szükség. A magyar 
gyakorlatban ehhez képest alig 
van normális államigazgatás -  a 
jelenlegi önkormányzati struktúra 
a szocializmus tanácsrendszerére 
épül, szétaprózott, átláthatatlan, 
korrupt, feladatai nem világosak. 
Az új kormány egyszerre kíván in­
tézményi és kulturális átalakítást 
véghezvinni.

Előbbihez tartozik például az 
önkormányzatok összevonása vi­
déki decentrumokba, melyeknek 
köszönhetően a kormány nem 
centralizál, hanem éppen fordít­
va. Hasonló intézkedés volt a mi­
nisztériumok összevonása is, hogy 
egymás közötti harcaikat még 
odabent, és ne a kormányüléseken 
vívják meg. Ilyenkor érthető mó­
don politikai döntéseket kell hoz­
ni, ezért szükséges a sok személy- 
csere. A miniszter úr elmondta: ez 
nem az intézmények átpolitizálá- 
sát, hanem a jogi felelősség politi-

Kínában és itthon

A budapesti Kínai Nagykövet­
ség szervezésében 2010. novem­
ber 8-án hat fős kínai delegáció 
érkezett egyetemünkre, hogy tá­
jékozódjanak az egyetemi társada­
lomtudományi kutatásokról.

A delegációban Prof. Feng Gang 
a Kínai Oktatási Minisztérium 
Társadalomtudományi Kutatóköz­

kai felelősséggel történő kiegészí­
tését jelenti. Az tényleg más.

A kulturális átalakítás a bü­
rokrácia szellemének megváltoz­
tatását jelenti. A régi hivatalnokok 
zavaró tényezőnek tekintik az 
ügyfelet, egyablakos ügyintézést 
nem is vállalnának szívesen. Ezért | 
van szükség a miniszter úr szerint 
friss, fiatal munkaerő bevonására, | 
megfelelő végzettséggel, de főleg 
jó szociális érzékkel. Ehhez pedig 
integrált képzésre, alkalmasint 
önálló közigazgatási egyetemre 
lesz majd szükség.

pont igazgatója, Prof. Chen Limin, 
a Fudan Egyetem rektorhelyettese, 
Prof. Yang Xiaohui, Északkeleti 
Egyetem relctorhelyettese, Profi 
Sun Lei, Északkeleti Egyetem 
munkatársa, Pro fi Wang Yongyou, 
Harbini Műszaki Egyetem és Du 
Haiying, Hubei Tartomány okta­
tási osztály képviselője vett részt.

Egyetemünk Nemzetközi Ta­
nácsadó Testületé harmadszor 
ülésezett 2010. november 26-án. 
Mészáros Tamás rektor beszá­
molt az eltelt egy év fontosabb 
eseményeiről, fejlesztéseiről, a 
Kiváló Egyetem cím elnyeréséről 
és az egyetem előtt álló újabb ki­
hívásokról. A Gazdálkodástudo­
mányi karon lezajlott nemzetkö­
zi EPAS akkreditációról és a kar 
további nemzetközi akkreditációs 
terveiről Dr. Zoltayné Dr. Pap­
rika Zita ISP programigazgató 
tartott előadást. Dr. Barta József 
nemzetközi dékánhelyettes az 
Élelmiszertudományi Karón folyó 
oktatást, kutatást és nemzetközi 
tevékenységet mutatta be, míg Dr. 
Lakner Zoltán á kar nemzetközi 
projektjeiről számolt be, kiemelve 
a nyitást a fejlődő országok irá­
nyába.

Az ülés fő témája a 2010- 
2015-re szóló kutatási stratégia 
megvitatása volt. A Tanácsadó

Zárókonferencián számoltak 
be november 24-én a III-as elő­
adóban az európai uniós támoga­
tással megvalósult, öt alprojektben 
kidolgozott Szolgáltatás és minő­
ségfejlesztés a Budapesti Corvinus 
Egyetemen c. projektről az egyes 
alprojektek vezetői. Tekintélyes 
létszámú hallgatóság előtt nyitot­
ta meg a konferenciát Szegedi Já­
nos projektvezető, majd át is adta 
a szót az alprojektek vezetőinek.

Kiss György János a tartalomtárm

Testület pozitívan értékelte egye­
temünk nemzetközi vezetésének 
tevékenységét. Megfelelőnek tar­
tották a kutatási célok stratégiai 
összefoglalóját. Az akkreditációs 
folyamatok folytatását javasolták 
a többi tudományterületen is.

Dr. Csáki Csaba, a Testület 
elnöke így összegezte az ülést: „A 
Nemzetközi Tanácsadói Testület 
megerősítette és értékes megjegy-

kialakításának menetét ismertette. 
Az eddig szigetrendszerként mű­
ködő web-re kitett tananyagokat, 
könyvtári jegyzeteket, video-anya- 
gokat, cikkeket „terelték” egységes 
kereső rendszerbe, meggyorsítva 
ezzel a rendszerben való kutako­
dást. Az adattárház koncepció ki­
alakítását Such Ildikó mutatta be. 
Az egyetem működésével kapcso­
latos adattartalmak egy állandó in­
tegrált rendszerbe kerültek, amely­
ből az igényeknek megfelelően

zésekkel gazdagította az egyetemi 
vezetés kutatási-fejlesztési elkép­
zeléseit. Nagyon érdekesek voltak 
az általános helyzetképpel kap­
csolatos elismerő és kritikus vé­
lemények is. Ez az ülés is bebizo­
nyította, hogy egy, a nemzetközi 
színtéren versenyző egyetem nem 
nélkülözheti külföldi kollegák ja­
vaslatait és véleményét".

hívhatók le és összesíthetőek a szá­
mításokhoz, jelentésekhez szüksé­
ges adatok. A pályázatokban részt­
vevők munkáját segíti az egységes 
pályázatkezelő rendszer kialakítása. 
Tóth Enikő szemléletes szlájtjain a 
hallgatóság jól nyomon követhette, 
hogyan kell majd használniuk az 
egyes projektek alakulásait napra­
készen nyilvántartó rendszert. Az 
egyes projektek mérföldköveit, elő­
rehaladási jelentés kötelezettségét 
(PEJ), a pénzügyi keret lehívásait is 
jelezni tudja az új kialakítás.

1964 óta létezik nyilvántar­
tás Szigetcsépen és Soroksáron 
a napi meteorológiai adatokról, 
azonban mindeddig nem voltak 
elektronikus felületen elérhető­
ek oktatók, kutatók és a hallga­
tók számára sem. Begyik András 
alprojektvezető irányításával dol­
gozták ki és tették webes felületen 
elérhetővé ezeket az adatsorokat.

Végül a Villányi úti Campuson 
megvalósult oktatástechnikai és 
hangtechnikai fejlesztésekről Sze­
gedi János projektvezető számolt 
be. Az előadásokat kötetlen kon­
zultáció követte.

-SS-

A projekt az Európai Unió támogatásával az Európai Regionális 
Fejlesztési Alap társfinanszírozásával valósul meg.

Hátsági Attila
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Interjú Ajay K. Kohli-val

Több gyakorlatot a képzésbe

D. Szekeres Ágnes felvétele

Miért beteg 
a magyar futball?

B  A Marketing és Média Intézet 
szervezésében került sor a „40 
éve marketing” jubileumi konfe­
renciára, melynek keretén belül 
Market orientation címmel Ajay 
K. Kohli, az atlantai Georgia 
Tech College of Management 
professzora tartott előadást. A 
professzor két cikke egyike a vi­
lág tíz leggyakrabban hivatkozott 
Journal of Marketing írásai kö­
zött az utóbbi 25 évben, szakte­
rülete a marketing és a fogyasztói 
megoldások. A professzor kész­
séggel válaszolt kérdéseinkre:

-  Mióta foglalkozik a marke­
tinggel és annak kutatásával?

-  Több, mint harminc éve. A 
diplomám megszerzése után öt 
évig gyakornokoskodtam, majd 
PhD-fokozatot szereztem. Azóta 
tanítok, és kutatok.

Mire a legbüszkébb, mit tart 
a legnagyobb eredményének?

-  Azt, hogy több jelentős 
kutatási jelentés szerzője lehetek, 
hogy taníthatok, és hogy remek 
kollégákkal, diákokkal dolgozhat­
tam ezen időszak alatt.

-  Hány országban vett már 
részt különböző konferenciákon?

-  Nem számoltam. Sok helyen 
jártam már, főleg Nyugat-Euró- 
pában, Ázsiában. Szeretek kisebb 
országokba menni, és voltam már 
Norvégiában és Törökországban is.

-  Miért esett most a választá­
sa Magyarországra?

-  Simon Judit professzor hí­
vott meg, miután mesélt nekem

a konferenciáról. Most vagyok itt 
másodszor, 5 éve már tartottam 
egy előadást fiataloknak Magyar- 
országon.

-  Milyen élményekkel gazda­
godott itt nálunk?

-  Az emberek nagyon nyugod­
tak, kellemesek, vonzóak. A város 
mintha csak egy fénykép lenne: a 
világítás, a folyó és az épületek -  
gyönyörű. Legutóbb elvittek az 
Andrássy útra és a Gundel Étte­
rembe, még ma is emlékszem rá.

-  Mit ajánlana a hazai mar­
keting-felsőoktatásnak? Vannak-e 
módszerek, amiket át kéne ültetni 
az amerikai gyakorlatból?

-  Sajnos nem ismerem az it­
teni dolgokat. Azonban mondok 
pár jól bevált eszközt: az előadá­
sok helyett interaktív gyakorla­
tias órákat kell tartani, a diákok 
menjenek vállalatokhoz, és a me­
nedzserek jöjjenek tanítani. Eset- 
tanulmányokat kell feldolgozni

és versenyeket rendezni a hall­
gatóknak. És még valami: ha egy 
diáknak van egy jó ötlete, azonnal 
menjen el egy céghez, vagy alapít­
son egyet — hogy megvalósítsa az 
ötletét!

-  Mit gondol, hogyan hatot­
tak az utóbbi évek a piacorientá­
cióra és a vállalati teljesítményre?

-  Ismét csak amerikai példát 
tudok mondani: a válság amiatt 
következett be, mert a cégek túl 
sok hitelt adtak olyanoknak, akik 
nem tudták visszafizetni -  csak 
azért, hogy több járulékot kapja­
nak az év végén -  és mivel ennek 
mértéke nem volt szabályozva, ez 
indította el a lavinát. Ezt kell meg­
gátolni: ne csak a hitelek mértéke, 
hanem a minősége is számítson: 
ne kapjanak járulékot a vissza nem 
fizetett kölcsönök után. A vállala­
tok így a jelenlegi teljesítményüket 
jelentősen növelhetik.

■  —címmel hallhattunk az EVK 
szakkollégium szervezésében 
előadást november 18-án. A 
mintegy három focicsapatra elég 
érdeklődőnek Fülöp Ferenc é s " 
Sallói István mesélte el, mely 
folyamatok vezettek a ma lab­
darúgásunk helyzetéhez. Bár 
sokan hiányolták Vörösbaranyi 
Józsefet, Dzsudzsák Balázs me­
nedzserét, azért így is hallhat­
tunk sok-sok érdekességet.

A Stars & Friends Hungary 
Sportmanagement Kft. képvise­
lői a magyar labdarúgók külföldre 
szerződését támogatják. Mielőtt 
a protekcionisták felhördülnének: 
jó példa erre Dzsudzsák, Gera és 
Juhász. Volt idő azonban, amikor 

, erre nem volt szüksége a magyar 
focinak. Mi vezetett idág?

Fülöp Ferenc világított rá arra, 
j hogy a szocializmus hajnala már 

magában hordozta a visszaesést:
: már az '54-es vébéezüst idején sem 

szakemberek, hanem párttagok áll­
tak a sportvezetés élén. Az akkori 
U19 és U21-válogatott gerince 
’56-ban disszidált. Európában tő- 

1 két pumpáltak a fejlesztések, fut- 
; balliskolák létrehozása érdekében, 

megalkotva a totális futball alapjait. 
Ugyanekkor (’70-es évek) itthon 
nihil-korszak köszöntött be: a napi 
megélhetés mellett maximum egy 
LADÁ-ra és kis pénzre a bankban

lehetett számítani a fociból. A nyu­
gati gyors elrobogott mellettünk, és 
a rendszerváltás után az állam sem 
biztosította a klubok költségvetését, 
így fordulhatott elő, hogy azért lett 
bajnok a Vác ’94-ben, mert elen­
gedték a 700 milliós tartozásukat.

A mai helyzetet Sallói István 
mutatta be: a TF sportmenedzser 
szakán ő mondott újat az előadók­
nak... A magyar klubok bevételei 
töredékét jelentik a nyugati csa­
patokéhoz viszonyítva, amit tetéz 
még a sokszor nem megfelelő üz­
leti stratégia alkalmazása: az UTE 
az ezredfordulót követően kis 
híján csődbe ment, a Fradi pedig 
meg sem állt az NBII-ig. Ebben a 
zűrzavaros időben emelkedett ki a 
Löki, akit máig nem tudott senki 
sem befogni a magyar élvonalban.

És mi lehet a jövő kulcsa? A 
kluboknak ki kell alakítaniuk a 
megfelelő futballakadémiákat, a 
fiatalokat engedni kell külföldre, 
mert az ő eladásukból befolyt ösz- 
szegekkel a csapat fejlődni tud -  a 
kimenő játékos pedig úgyszintén. 
Manapság a környező országok 
is ezt a stratégiát folytatják — és a 
szlovén, szlovák és horvát váloga­
tott rendre jobban szerepel a nagy 
tornák előtti selejtezőkön, mint mi. 
Ugyanakkor a BL-ben vagy az EL- 
ben érezhető különbség klubszin­
ten még sokáig tartós maradhat.

Székely Balázs

Székely Balázs

Közkérdés-Körkérdés
Nem szoktam politizálni. Nem vagyok túlságosan naprakész, de a legfontosabb dolgok eljutnak hozzám. 

Különösen azok, amik engem, minket érintenek. December 2-án nyújtják be a parlamentbe a felsőoktatási 
törvénymódosítás tervezetét. Ami hozzám eljutott: maximum kétszer lehetne egy tárgyból vizsgázni, és egy 
tárgyat is csak kétszer lehetne felvenni. Az e havi körkérdésben arról érdeklődtünk, hogy Titeket ez hogyan 
érint, mit szóltok a tervezett változtatásokhoz:

Szodorai Noémi, G kar, gazda- 
ságinformatika alapszak, III. év­
folyam

„Engem a vizsgalehetőségek 
korlátozása nem érint annyira, 
mert általában elsőre sikerülnek. 
Ez csupán a műszakisoknak lesz 
hátrány, akiknél a sikertelen vizs­
gázás sokkal általánosabb.’’

Paule Andrej, G kar, gazdaságin- 
formatika alapszak, IV. évfolyam 

„Az zavar, hogy a módosításról 
nem egyeztettek sem a HOOK- 
kai, sem pedig a Rektori Konfe­
renciával. Ezzel, valamint a hall­
gatói képviselet szűkítésével az 
egyetemek szabadságát korlátoz­
zák.”

Major Csilla, K kar, közgazdál­
kodás és közpolitika mesterszak, I. 
évfolyam

„A tervezetet teljesen átgondo­
latlannak, koncepció nélkülinek 
tartom: egyes részei túlságosan 
kidolgozottak, más részei pedig 
teljesen kidolgozatlanok — egy 
törvényjavaslathoz képest.”

(saját fotó)

Kircsi András, G kar, gazdálko­
dási és menedzsment alapszak, IV. 
évfolyam

„Alapvetően egyetértek vele: 
a korlátlan vizsgázás lehetőségét 
az egyetemek 90%-án csökkente­
ni kell, kivételt csak a SO TE és a 
BME jelenthet. Viszont a HŐK 
jogainak szűkítésével én sem értek 
egyet.”

Farkas Örs, G kar, gazdálkodási és 
menedzsment alapszak, IV. évfolyam 

„Régen működött a kevesebb 
vizsgalehetőség rendszere, amúgy 
is költséges és időigényes, ha a 
diákok elvesznek a 3 éves rend­
szerben. Kivételt még a BME sem 
élvezhet. A HŐK részéről nem 
kaptam meg a hallgatónak kijáró 
támogatást -  jogkörük csökkenté­
sével egyetértek.”

Az interjúkat készítette: Székely Balázs 
A portrékat fotózta: Bogdán András
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Aktuális állásajánlatok
vállalat p o z íc ió re fe renciaszám je len tk ezési

h a tá r id ő

BCE Szolgáltató Nonprofit Kit. Rendezvény előkészítő munkatárs 2010/0188/Á azonnal
Deloitte Adótanácsadó 2010/0197/Á azonnal

Deloitte Regional Controlling Associate 
(with Serbian/Croatian language knowledge)

2010/0214/Á azonnal

KPM G Audit Trainee 2010/0282/Á 2010.12.11

M API Z rt. Pályázatkészítő trainee 2010/0280/Á 2010.12.11

Vodafone Operations Centre Hungary Accounts Payable Analyst 2009/0157/Á 2010.12.20

Vodafone Operations Centre Hungary Business Support Analyst 2009/0154/Á 2010.12.20

Vodafone Operations Centre Hungary Financial Positions 2009/0158/Á 2010.12.20

Vodafone Operations Centre Hungary Master Data Analyst 2009/0156/Á 2010.12.20

Vodafone Operations Centre Hungary Order-to-Cash Analyst 2009/0155/Á 2010.12.20

Budapesti Közgazdaságtudományi Egyetem 
Alapítvány

Irodavezető helyettes 2010/0200/Á 2010.12.30

Deloitte Könyvvizsgáló asszisztens 2010/0295/Á folyamatos

Ernst & Young Adótanácsadó 2010/0230/Á folyamatos

Ernst & Young Könyvvizsgáló asszisztens 
Részmunkaidős könyvvizsgáló gyakornok

2010/0229/Á folyamatos

Em st & Young Pályakezdő adótanácsadó, Pályakezdő 
könyvvizsgáló, Könyvvizsgáló gyakornok

2010/0271/Á folyamatos

Aktuális szakm ai gyakorlatok
vállalat p o z íc ió  /  p ro g ram referenciaszám je len tk ezési * 

h a tá rid ő

Deloitte Könyvvizsgáló gyakornok (Audit Intern) 2010/0296/Szgy azonnal

Legrand Zrt. Marketing gyakornok 2010/0293/Szgy 2010.12.03

Philip Morris International Értékesítési és Marketing gyakornok 2010/0290/Szgy 2010.12.03

Philip Morris International H R  gyakornok 2010/0288/Szgy 2010.12.03

Philip Morris International Kontrolling gyakornok 2010/0291/Szgy 2010.12.03

Philip Morris International Munkavédelmi gyakornok 2010/0289/Szgy 2010.12.03

CIB Bank Zrt. IT  - A S/400 szervező-fejlesztő gyakornok 2010/0284/Szgy 2010.12.05

CIB Bank Z rt. IT- Front-End szervező - fejlesztő gyakornok 2010/0285/Szgy 2010.12.05

Invitel Távközlési Z rt. Marketing gyakornok 2010/0274/Szgy 2010.12.09

Invitel Távközlési Z rt. Üzletfejlesztési gyakornok 2010/0275/Szgy 2010.12.09

Ernst & Young Gyakornok (Transaction Advisory Services) 2010/0281/Szgy 2010.12.10

KPMG Audit Trainee 2010/0279/Szgy 2010.12.11

CIB Bank Z rt. JT - vezető gyakornok 2010/0286/Szgy 2010.12.15
Ernst & Young Gyakornok (Kockázatkezelési tanácsadás/ 

Risk Advisory Services)
2010/0304/Szgy 2010.12.15

Vodafone Operations Centre Hungary Customer Service 2010/0055/Szgy 2010.12.20

Vodafone Operations Centre Hungary Finance and Accounting 2010/0054/Szgy 2010.12.20

Vodafone Operations Centre Hungary Information Technology 2010/0056/Szgy 2010.12.20

Diaverum Hungary Kft. Gyakornok 2010/0297/Szgy 2010.12.23

Palagon Internships in Vancouver 2010/0165/Szgy 2010.12.25

Vodafone Operations Centre Hungary Pénzügyi területen diákmunka 2010/0303/Szgy 2010.12.25

Bestens Zrt. Bestens szakmai gyakorlat 2010/0305/Szgy 2010.12.31

Ernst & Young Adótanácsadó gyakornok 2010/0231/Szgy 2011.01.14

Antall József Tudásközpont Szakmai gyakorlat 2010/0192/Szgy folyamatos

BCE Innovációs Központ Nonprofit Kft. Pályázatíró gyakornok 2010/0269/Szgy folyamatos

Deutscher Bundestag Internationales Parlaments-Stipendium (IPS) 2010/0277/Szgy folyamatos

Em st & Young Könyvvizsgáló asszisztens 
Részmunkaidős könyvvizsgáló gyakornok

2010/0232/Szgy folyamatos

Ernst & Young Pályakezdő adótanácsadó, Pályakezdő 
könyvvizsgáló, Könyvvizsgáló gyakornok

2010/0272/Szgy folyamatos

Aktuális külföldi szakmai gyakorlatok
vállalat pozíc ió  /  p ro g ram refe renciaszám je len tk ezési

h a tá r id ő

Robert Bosch GmbH Praktikant 2010/0009/Nszgy 2010.12.15

IBM Event Manager 2010/0008/Nszgy 2010.12.22

Lionel de Moncuit Trainee Placement in France 2010/0006/Nszgy 2010.12.22

Sun International Praktikanten (m/w) im Marketing 2010/0007/Nszgy 2010.12.22

Palagon Internships in Vancouver 2010/0001/Nszgy 2010.12.25

Deutsche Telekom Intern Multinational 
Corporation Segment Marketing (m /f)

2010/0003/Nszgy 2010.12.27

Taller de Iniciativas (TD I) Assistant 2010/0004/Nszgy 2010.12.27

TAXI2AIRPORT Internship program 2010/0002/Nszgy 2010.12.27

Aktuális program ok
vállalat p ro g ram refe renciaszám je len tk ezés i

h a tá r id ő

BCE Karrier Iroda Erasmus külföldi szakmai gyakorlatok 2010/0187/P azonnal
TEWeB TEWeB 2011 2010/0283/P 2010.12.08
Entrypark Entrypark Exclusive - 2011 Career Kick-Off 2010/0298/P 2010.12.15
Potentialpark Ace Manager Challenge by BNP Paribas 2010/0294/P 2010.12.15
BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos
Emst & Young Könyvvizsgáló asszisztens 

Részmunkaidős könyvvizsgáló gyakornok
2010/0234/P folyamatos

Ernst & Young Tesztírások:
Pályakezdő adótanácsadó, Pályakezdő 

könyvvizsgáló, Könyvvizsgáló gyakornok

2010/0273/P folyamatos
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A Te ambíciód a mi hivatásunk!

kARR I £
R 0 D A

Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

személyesen: Fővám tér 8. fszt. 31. 
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási partnere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

www.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest Fővám tér 8. 
Tel: 06 1 215 5538 
TeL/fax: 061482 5080

Olvasói levél
Tisztelt Szerkesztőség!
Először is köszönöm: a novemberi lapban megjelent Erasmusos 

cikkek hatására döntöttem el: Én is külföldön akarok tanulni!
Dönteni a legkönnyebb, a tervet megvalósítani viszont már annál 

nehezebb, különösen, ha a kar részéről nem kapunk ehhez megfelelő 
támogatást: A különböző tájékoztatók után felmerülő kérdések megvá­
laszolása a mobilitási tanácsadó dolga (lenne) -  elvileg minden szakhoz 
tartozik egy-egy oktató. A K karos tájékoztató előadáson derült ki, hogy 
a gazdaságelemző szakosoknak nincs mobilitási tanácsadójuk. Nemso­
kára az is kiderült, hogy az alkalmazott közgazdaságtant hallgatók sem 
fordulhatnak kérdéseikkel tanácsadójukhoz -  Németh Petra lemondott 
tisztségéről. Bár az oktatót ismét felkérték a feladatra, a leadási határ­
időig már nem lesz fogadóórája, így személyes konzultációra nincs le­
hetőségünk. A K kar három alapszakán tehát másfelen nincs mobilitási 
tanácsadó, ez pedig semmiképp nem segíti elő a sikeres pályázást.

Kérem, hogy az újságot olvasó illetékesek a jövőben figyeljenek 
oda az ilyen jellegű problémák kiküszöbölésére.

-Bé-

Tisztelt Egyetemi Polgárok!
A BCE Szolgáltató 

Nonprofit Kft. Idegen 
nyelvű Könyvesboltjában

(Központi Könyvtár, 
Közgazdaságtudományi 
Olvasótermének végén) 

angol nyelvű szakkönyvek 
10 % kedvezménnyel kaphatók 
2010. december 1—15. között.

Nyitva tartás: hétfő-csütörtök, 
9-14  h

Dear Undergraduates,

In between 11.-15. of December, 
English-language textbooks 
are available in the Foreigen- 
language Book Shop (Central 
Library, nearby the Economy 
reading-rooms) 
on -10% reduced prices.

Opening hours: M on-Thu 
9:00-14:00

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
http://www.karrierexpo.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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Tájkép debilekkel

Meleg nyári nap, egyetlen világos öltönyömben kapaszkodók a 
tömött 105'ös buszon. A József Attila utca és a Bajcsy-Zsilinszky 
út sarkán egy gyökér biciklis gyorsan bevág a szabályosan kanyarodó 
busz elé, úgyhogy az akkorát fékez, hogy a mellettem csak tessék-lás- 
sék kapaszkodó csupa fehér festék szaki rögtön elvágódik, és a hátával 
nekiesik a jobb lábamnak, hatalmas (otthon persze kikefélhetetlen- 
nek bizonyuló) fehér foltot hagyva a nadrágszáron. Ebben a városban 
szerintem bármi megtörténhet. És meg is történik. Sajnos.
A matematika vigasza

Újabban igyekszem optimistábban szemlélni a dolgokat: Ma pon­
tosan 260-szor annyian jelentkeztek a telekhirdetésemre, mint tegnap.
Az evilág könyörtelensége

Blaha, M.tch közért. A pénztáraknál egy apró, jóságos arcú 
öregnéni hajolgat, és szedi össze a szétdobált kosarakat a gurulós 
gyűjtő izére -  valószínűleg olyan napi bérért, amennyiért a város la­
kóinak legtehetősebb 1-2 százaléka jó eséllyel még arra sem lenne haj­
landó, hogy bejöjjön a zöldövezetből Blaháig. A menő corvinusos dip­
lomámmal (ha-ha) persze szívesen tartoznék majd én is ezek közé, de 
legalább (néha, kicsit, talán) sz.rul érezném magam a többiek miatt.
Péterfordulás (Marcell barátomnak)

Mióta néhány napja egy újpesti barkácsáruházban egy középko­
rú, viszonylag jól szituált házaspár önként, és a döntésével láthatóan 
elégedetten a szemem előtt vett a vörös alapszínű, aranysárga mintás, 
tízezer forintba kerülő vécédeszkából (miután megdöbbenés és rö­
högés nélkül végignézték a katicahogaras, ugráló pingvines, delfines, 
macskás és hasonló darabokat), kezdem azt hinni, hogy pártunk és 
kormányunk éppen hogy alábecsüli, mi mindent tehet meg a kedves 
magyar néppel. Akarom mondani: népért.
Ami megmaradt...

A nagyszülők kamrájának kiürítésekor találtunk egy 80-as évek­
ből származó (és azóta természetesen megbuggyant) szovjet zölddió- 
befőttet. Annyira különleges volt, hogy nem ették meg csak úgy, ha­
nem eltették későbbre... aztán meg meghaltak. Azért nem tanulság 
nélküli.
Országunk működéséről (tanmese)

Egy magyar utazási iroda által szervezett egynapos kiránduláson 
nemrég két szlovák (akinek jobban tetszik: felvidéki) történelmi kis­
várost volt szerencsém meglátogatni. A nagyobb, szebb és érdekesebb 
helyen nem volt túl sok idő sétálni, mert sietni kellett tovább az állító­
lag nagyobb, szebb és érdekesebb helyre, ahol aztán a néhány, semmi­
képp sem szebb vagy érdekesebb látnivaló megtekintése után másfél 
óra szabadidő állt rendelkezésre a nagy semmi közepén... És igazából 
az lett volna a meglepő, ha fordítva van.
Alapok és elvek

Petőfi híd, budai hídfő, villamosmegálló. A hátam mögött két 
jókedvű lány ugratja egymást. Az egyik még ezt is hozzáteszi vala­
mihez: „Húsz év múlva lehet, már deriválni se fogsz tudni”. És nevet. 
A másik ezt már nem tekinti tréfának, és kicsit sértődötten válaszol: 
„Azt azért nem hiszem.” Én most se tudok deriválni. És húsz év múlva 
se szeretnék. De azért van az a pénz...
Az ötödéves tanácsa

Szóbeli vizsga előtti nap ne vacsorázz aszalt gyümölcsös müzlit. 
Az utóhatásáról ugyanis szűk légtérben elég egyértelmű, mi az, és az 
is, hogy honnan jön.
So sad

Tegnap hazafelé egy könnyes szemű nő szállt fel velem szemben a 
metróra. Vajon mi történt vele? Felmondtak neki, elhagyták, meghalt 
valakije, megtudta, hogy beteg, bántotta valaki? Annyi mindenért le­
het szomorú egy ember... És ez annyira szomorú.
Mindenség fura Istene...

Angyalföld, Mosoly utca, egy ködös és hideg novemberi hajnalon 
fehér szőrű, fekete szemű, barátságos kis kutya farkcsóválva kísér vé­
gig a drótkerítés belső oldalán, amíg elhaladok a hozzá tartozó ház 
előtt, és utána is egy darabig néz még utánam a nagy mosolygós sze­
meivel. Néha nem is értem, minek tűri még az Isten az embert, mikor 
ilyen szeretetre méltó kis lényeket is rakott a világba...

Igazából nem tudnám megmondani; de ha már így alakult, sze­
rintem próbáljuk meglátni a szeretetre méltót a másikban — legalább 
mostanában, mikor (a nyugati világban legalábbis) egy régi vallá­
si hagyomány, a nyálas télapós filmek és persze az összes felesleges 
vacakság hirdetése szerint így illik. Úgyhogy szép ünnepet kívánok. 
Mindenkinek. Szeretettel.

Vágó Péter

Képriport - Gólyabál

Poór Péter felvételei
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HÖKÖRKÖDÉS
■  Az új felsőoktatási törvény tervezete az egyetemi élet több területére, köztük a Hallgatói Önkor­
mányzatok feladataira, funkcióira is kihat. A Közgazdász megpróbálta ezért összegyűjteni, hogy kik 
alkotják a HÖK-öt, mit csinál a HŐK, a diákok mit látnak a HÖK-ből, és vajon az adott körülmények 
között van-e értelme a HÖK-nek?

Bemutatkoznak a HŐK Elnökök

Ki vagy? Mit csinálsz?
■  Kedves olvasónk! A decemberi 
Fókuszban témája a HŐK, ezért 
megkértük a Corvinus egyetem 
HŐK elnökeit (mindet), hogy 
röviden mutatkozzanak be, és 
mondják el, mik a legfőbb céljaik, 
amelyeket ebben az évben elnök­
ként el szeretnének érni. Azokat a 
választott tisztségviselőket ismer­
heted meg oldalunkon, akiktől vá­
laszt kaptunk lapzártáig.

Kiss Dávid -
Társadalomtudományi Kari 
Elnök

-  Miért csatlakoztál a HŐK- 
hoz?

-  Már a gimiben is érdekelt a 
közösségi munka, DÖK-elnök is 
voltam, így egyértelmű volt, hogy
a z  e g y e te m e n  is  f o ly ta to m  e z t  a te­
vékenységet. Ezért is jelentkeztem 
a HÖK-be.

-  M it tervezel a következő 
évre?

-  A legfontosabb most, hogy 
határozott és egységes képet mu­
tassunk magunkról, hiszen a kö­
vetkező hónapokban új felsőokta­
tási törvény születik, egyetemünk 
valószínűleg nagy átalakulás előtt 
áll. Meg kell mutatnunk, hogy 
van értelme a HÖK-nek, hogy az 
érdekképviseletet és a közösség- 
építést el tudjuk látni. Feltétlenül 
meg kell maradnunk ezen az úton, 
de ehhez még inkább szükség van 
a hallgatók részvételére, hiszen a 
H Ő K  végtére is értük van.

Csamai Csaba -  Gazdálkodás­
tudományi Kari Elnök

— Miért csatlakoztál a HÖK- 
höz?

— Már a középiskolában is ak­
tívan részt vettem a közösségi élet 
szervezésében, és ezt folytatni sze­
rettem volna. Emellett célom volt 
kipróbálni magam új területeken

www.bcehok.hu

.

ipA.

is, mint például az érdekképvise­
let.

-  Mit tervezel a következő 
évre?

-  Hatékony kommunikáció 
és új lehetőségek a hallgatók szá­
mára többféle területen. Rend­
szeres hírleveleink, beszámolóink 
és kommunikációs felületeink 
próbálják majd biztosítani a ha­
tékonyabb érdekképviseletet, és 
az oktatási problémák gyorsabb 
megoldását. Új lehetőségeket is 
szeretnénk a hallgatóknak megte­
remteni: új ösztöndíjak, sportolási 
lehetőségek bővítése, egyetemen 
belüli rendezvények.

Zakota Tamás -  Tájépítészeti 
Kari Elnök

-  Miért csatlakoztál a HŐK- 
höz?

— A hallgatói mozgalomhoz 
egyetemi tanulmányaim megkez­
désekor csatlakoztam 2008 őszén, 
így két év után nem tudom, hogy 
mi motivált, de idén a döntő indok 
a„szeretem csinálni” volt. Az elmúlt 
félév alatt rájöttem, hogy nem va­
gyok a legalkalmasabb elnöknek, de 
más jelentkező hiányában, a sem­
minél mégis csak jobb vagyok. Meg 
beleszoktam, hibáimból tanultam 
-  amúgy is, senki se úgy pottyant a 
világra, hogy mindent tud.

-  Mit tervezel a következő 
évre?

— Ez évben tervem a szabály­
zat általam tapasztalt hiányossá­
gait pótolni, a belső kommuniká­
ciónkat javítani.

Mire jó a HŐK?
Mit is csinál tulajdonképpen 

a HŐK? Mire jó? Miért mon­
dogatják annyit mindig, hogy 
„felelősségteljesen válasszuk meg 
a H Ő K tagjait”? Őszintén nem 
tudom a választ. Amit viszont 
tudok, hogy a HŐK nem kevés 
pénzt emészt fel az egyetem költ­
ségvetéséből, amit mondjuk szo­
ciális- vagy jegyzettámogatásra, 
külföldi, nemzetközileg elismert 
oktatók idecsábítására, és számos 
más, hasznos tevékenységre lehet­
ne költeni, amelyek által érdekeink 
sokkal inkább érvényesülnének. 
Merthogy egyfajta„szakszervezet- 
ként” a hallgatói érdekérvényesítés 
lenne a HŐK célja. De tényleg a 
MI érdekeink érvényesülnek?

Közismert tény, hogy a jelen­
legi tanulmányi ösztöndíjrendszer 
— amelyet szerencsére immár eltö­

röltek -  rengeteg igazságtalanságot 
tartalmaz. El lehetett volna törölni 
egy félévvel hamarabb, csakhogy a 
HŐK megvétózta, mert a honlap­
jukon többen szavaztak az igazság­
talan rendszer megtartása mellett. 
Ugyanakkor egy felelősségteljes 
HÖK-nek szavazástól függetlenül 
kellett volna belátnia, hogy nem 
az szolgálja a hallgatók érdekét, ha 
3,00-s súlyozott átlagra havi 20000 
Ft, míg 4,80-as átlagra 0 Ft ösz­
töndíj jár. Ugyanis ez tényleg elő­
fordult... Na ennek a rendszernek 
a mihamarabbi eltörlését vétózta 
meg a HŐK.

Ha ilyen fontos ügyben sem 
képesek önállóan felelősségteljes 
döntést hozni, akkor jogosan me­
rül fel a kérdés:„Szükségünk van-e 
ebben a formájában a HÖK-re?”

PHN

Benkő Klaudia -  Közgazdaság- 
tudományi Kari Elnök

-  Mikor csatlakoztál a HŐK- 
höz?

-  2008 szeptemberében csat­
lakoztam a Hallgatói Önkor­
mányzat csapatához. Kisebb fel­
adatokban segítettem be, főként 
kari szinten. A 2008. októberi 
választások alkalmával pedig a vá­
lasztmányba is bekerültem. 2009. 
szeptember 21-től Oláh Gábor, 
előző K kari elnök mandátumát 
töltöttem ki, ezt követően novem­
berben választottak meg egy év 
időtartamra. Az idén november 
9-én pedig ismét bizalmat szava­
zott nekem a választmány.

-  Mit tervezel a következő 
évre?

-  Fontos szempontnak tar­
tom, hogy a kari HŐK továbbra 
is a minőséget képviselje, és kiala­
kítsa a megfelelő hátteret a K kar 
hagyományos színvonalának meg­
tartásához. A Közgáz Campus 
részeként számos projektet a há­
rom kar összefogásával, szélesebb 
körben lehetséges lebonyolítani. 
Emiatt a kari szint célja a kar sa­
játosságainak megőrzését szolgáló 
feladatok ellátása. Szeretnénk erő­

síteni a szakmaiságot, összefogni a 
különböző szakos szerveződése­
ket. Fejleszteni a hallgatókkal való 
kommunikációt, népszerűsíteni 
karunkat a hallgatók körében. Is­
mét megszervezzük a mestersza­
kos gólyatábort, és remélem az 
idei tanévben a Kari Napok ren­
dezvény is meg tud valósulni.

Csicsai Frigyes -  Kertészettudo­
mányi Kar Elnök

-  Miért csatlakoztál a HŐK- 
höz?

-  A HÖK-höz tavaly, első­
éves koromban csatlakoztam, mi­
vel mindig is szerettem másokat 
meghallgatni, nekik segíteni. Idén 
indultam a Kari H Ő K elnökvá­
lasztásokon, ahol engem és terve­
imet egyhangúan támogattak.

-  Mit tervezel a következő 
évre?

-  Céljaim között szerepel az 
elsősöknek az aktív, önálló fel­
adat elvégzéshez szükséges tudás 
átadása, hogy az érdekképviselet 
hatékonyabban működjön. To­
vábbá a kommunikációt a Budai 
kari HÖK-ök, és a hallgatók kö­
zött javítani, és nem utolsó sorban 
a közösségi életet a már megszo­
kott rendezvényeken túl bővíteni 
újabbakkal.

http://www.bcehok.hu


KÖZGAZDÁSZ 52. évfolyam U .  szám 2010. december Fókuszban

Mit ad (vagy
■ ■nem) a HÓK?

■  Szerinted mire van a HŐK? 
„Áh, egyetemi pénzmosoda.” 
„Mindig van kaja, meg szerintem 
sör is.”„Kari tanácsban képvisel­
nek minket, vagy mi.” „Támogat­
ja az egyetemi bulikat.”

Az elmúlt egy évemben mit 
adott nekem a HŐK? Először, 
jött a gólyacsomag, ahol húsz má­
sik szervezet mellett írtak valami 
buzdítót, gratuláltak a felvételihez, 
meg majd ők képviselik az érde­
keimet. Aztán az évnyitón (amire 
mindenki max. gólyaként megy 
el) beszélt egy fiú/lány, továbbra is 
biztosít mindenféléről, ösztöndíj, 
diákok érdekeinek védelme, álom- 
ország. Idén ősszel (számomra) be­
kúszott az új motívum, a választás. 
Tehát, 2-3 fős csapatok üldöztek 
a büfénél, egy papírdobozzal, „Gé 
karos vagy? (nem) Szavaztál már?”

Persze, amikor a HÖK-ről kell 
véleményt mondani, írni, két lehe­
tőség van: 1. nyáladzás, milyen jó,

ezek aztán megmutatják a gonosz 
tanároknak, nem úgy van az, kis­
királyt csinálnak minden diákból. 
2. H Ö K = lopás, család, hazugsá­
gok, ármány! Nyilván senki nem 
vállalja a nevét, ha valami kritikát 
ír, kínos összefutni a diákszerve­
zeti folyosón... (Mert ugye egyér- j 
telmű, hogy 2 másodpercbe telik a 
névhez arcot találni.) Na de, ami 
jó pont és hasznos is: honlap, a j 
„HŐK válaszol”, lehet kérdezni 
Erasmusról, átsorolási kérelemről, 
ösztöndíjról, a dátumok alapján j 
egy nap múlva válaszolnak (igen, | 
jöhetnek az összeesküvés elméle­
tek: átállítják a dátumot!), és min­
denki boldog.

Nem mondok újat, de a H Ő K 
ugyanolyan, mint az összes többi 
egyetemi egység, lásd T ő , Dékáni 
Iroda, Erasmus Iroda, stb. Jót írni ; 
nem érdemes, mert az úgyis nyá­
las. Rosszat se nagyon, mert bot­
rány lesz.

Ocskay Lilla

Mégis mi a HŐK?
Ez a rekeszizom önkéntelen 

összehúzódásához hasonlatos 
hangzású szó egy rövidítést takar: 
Hallgatói Önkormányzat. Ahogy 
nevében is mutatja, nagyon hason­
lít a városi önkormányzatokhoz; 
munkája, feladata is hasonló, per­
sze mindezt kisebb dimenzióban 
kell elképzelnünk. Lásd: oktatási 
problémák megoldása, szabályza­
tok alkotása, díjak adományozá­
sa, rendezvényszervezés és kom­
munikáció. Akkor tehát mit is 
csinál egy tökös HÖK-ös? Elő­
ször is, tájékoztatja az egyetemi 
polgárokat minden egyetemmel 
kapcsolatos változásról. Másod­
szor, képviseli a diákok érdekeit 
a Kari Tanácsokon és a Szenátusi 
üléseken. Végezetül, rendezvé­
nyeket is lebonyolít, hogy kelle­
messé és élményekben gazdaggá

tegye egyetemi éveinket. Példá­
nak okáért, az Őszi Fesztivál is a | 
HÖK-nek köszönhető. Szintén ] 
a H Ő K  intézi az évkönyv-fotó­
zást. Izgalmasan hangzik mindez, 
ugye? Tagnak, esetleg elnöknek 
jelentkeznél? Nem lehetetlen vál­
lalkozás, hiszen minden beirat­
kozott egyetemi hallgató választó 
és választható. H a tanácstalanok 
vagyunk, vagy választ szeretnénk 
kapni egy-egy összetett, egye­
temmel kapcsolatos kérdésünkre, 
kézenfekvő ezt is a HÖK-től egy 
e-mailben megtudakolni. A válasz 
mindig kielégítő és gyors. Igen, a 
HÖK-ösök segítőkészek. Ráadá- ' 
sül kérdéseket feltenni most már 
a megújult honlapjukon az online 
„kérdezz-felelek” menüpont alatt 
is tudsz.

Holjencsik Sophie

Hallgatók nevében, 
láthatatlanul

HŐK. Szinte mindennap ta­
lálkozunk a nevével, elmegyünk 
az irodája mellett, előadásokon 
egy padban ülünk a frissen meg­
választott képviselőivel (ők lehet­
nek többek között még -  hogy 
csak néhányat említsek — Kari 
Tanács-tagok, Intézeti delegál­
tak, Kari Tanulmányi Bizottsági 
tagok, Kari Hal Vei Bizottsági 
tagok). Azonban legtöbb esetben 
fogalmunk sincs róla, hogy az, 
aki ugyanúgy leteszi a fejét néha 
a padra egy-egy érdekfeszítő elő­
adás közben, mint mindenki más, 
éppenséggel választmányi tag aki­
ket minden évben mi, egyszerű 
„halandók” választunk meg ez által 
fenntartva a képviseleti elv alapján 
működő szervezetet. Eddig tart 
a szerepünk. Hogy a választások 
után mi történik, milyen felelős­
séggel viseltetnek és kik iránt, nem 
teljesen világos. Természetesen a 
H Ő K  is hangsúlyozza — egyebek 
mellett hivatalos honlapjukon 
- ,  hogy „munkájuk ugyan bővel­
kedik látványos elemekben, de

a nagyobb (és talán fontosabb) 
része nem feltétlenül látható...” 
A mondat második fele árulko­
dó lehet számunkra, hiszen amit 
nem láthatunk arról értelemsze­
rűen sokat nem is tudhatunk. Ez 
azonban nem teljesen igaz, hiszen 
a már említett honlapon maradék­
talanul megtudhatjuk kik az egyes 
karok képviselői illetve a „fontos 
dokumentumok” menüpont alatt 
megtalálhatjuk az egyes ülések 
jegyzőkönyveit is. Tehát akinek 
van kedve több száz oldalnyi jegy­
zőkönyvet átolvasni és értelmezni 
a kívülállók számára gyakran „kí­
nai” szöveget, máris betekintést 
nyer az önkormányzat tevékeny­
ségébe (csak, hogy ne a levegőbe 
írjak: „A 7.§/l-re nincs szükség 
az szerepel az Alapszabályban 
is. Egyelőre maradjon, de ha az 
EHÖK kifogással él, kerüljön ki! 
A 8.§/3-ban a mandátum két évre 
szól, a rendszer a tervezetben is­
mertetettek szerint fog működni, 
a mandátumokat a 12.§ alapján 
osztjuk ki.” 2008. szeptember 24.

választmányi ülés).
Elvitathatatlan tény, hogy 

régebben óriási szervezőerővel 
bírtak, közéleti vitákat kezdemé­
nyeztek, nagy hangsúlyt helyezve 
a hallgatók szociális helyzetére 
és alapjogaira. Megkerülhetetlen 
tényezővé váltak a szenátusban 
és a bizottságokban a hallgatókra 
vonatkozó döntések meghozata­
lában. Azonban pont amiatt, hogy 
mára már szinte csak a legfelsőbb 
szinteken „mutatkoznak”, jelen­
leg úgy áll a helyzet, hogy pont 
azok fordultak el tőle, akiknek az 
érdekében létrejött. A bürokrati­
kus felépítés zárt és átláthatatlan 
rendszert hoz magával, amelyre 
kicsi a rálátásunk. Nő a hallgatói 
érdektelenség szinte teljesen kö­
zömbös kik képviselnek, és mit 
tesznek értünk, hiszen nincsenek 
választási harcok, érdemi viták és 
igazi kampány.

Minket képviselnek, érdemi 
munkára törekszenek -  tőlünk el- 
zártan, választmányi üléseken.

Bogdán Botond

MegHÖKkentő
költségvetés

„Amennyiben bármely Kari 
hallgató előzetesen kéri, a pénz­
ügyi alelnök a H Ő K  irodában 
köteles a költségvetésről beszá­
molni.” -  áll a 2009. március 23- 
át hatályba lépett BUDAPESTI 
CORVINUS EGYETEM Egye­
temi HALLGATÓI ÖNKOR­
MÁNYZAT Alapszabályának 
mellékletében, amely A Közgaz­
daságtudományi Kari hallgatói 
önkormányzat szervezeti és mű­
ködési rendjéről szól. Másfél-két 
hete próbálom ezt az információt 
megszerezni a HÖK-irodában, te- 
lefonszámot, elérhetőséget hagy­
tam ott, de „elfelejtettek" vissza­
hívni. Aztán azt mondták, annyit 
árulhatnak el, amennyi a honla­
pon van... Két napja keresem, de 
semmi. Akkor nézzük az Egye­
temi honlapot, hátha ott többet 
találok. Nocsak, egy EHÖK-alap- 
szabály módosítás 2010 májusá­
ból: azon már meg sem lepődök, 
hogy konkrét számadatokat nem 
találok, azon meg végképp, hogy 
a hét különböző karhoz tartozó 
HÖK-ök közül a GK, a KöTK, a 
T T K  és a TÁJK-n kívül szót sem 
ejtenek. Persze ezekről sem sokat,

mindenesetre kiderült: amit vé­
geznek, az társadalmi munka és 
fő céljuk a hallgatók érdekeinek 
védelme, információval való ellá­
tása. Ugyanakkor a költségvetési 
adatokról még sincs széles körű 
tájékoztatás. Vajon miért? Nem 
mondhatok általánosságban véle­
ményt, mivel nem tudok belelát­
ni mélyen a dolgokba, de mégis 
a HÖK-ösök kapnak pl. közéleti 
ösztöndíjat. A GK-n például ma­
ximum 15 ezer forintot havonta, 
ha elnök az illető, akár 20-at is. 
A KöTK esetében is 15000 a fel­
ső határ, bár itt még ugyanennyit 
lehet még kapni vezetői juttatás 
címén.

Egyébként amint az Juhász 
Ádám T  kari HÖK-elnök 2010. 
októberi közéleti vállalásából is 
kitetszik, ezt a közéleti ösztön­
díjat már paravánpakolásért is 
meg lehet kapni. Én a havi két­
ezer forint többlettel járó kiemelt 
kari ösztöndíjamért tavaly 40 
kreditet teljesítettem, TDK-kü- 
löndíjas lettem, tanulmányi ver­
senyen lettem második, és min­
den hónapban 2-3 cikket írtam. 
Érdekes, mint ahogy az is, hogy

a corvinusfigyelo.blogspot.com 
oldal bloggere is úgy gondolko­
dik, mint én: „Pletykák szerint a 
H Ő K pesti témaszámain nem 
maradt pénz. Nincs lehetőségem 
sem megerősíteni, sem cáfolni ezt, 
de az biztos, hogy a gazdálkodá­
si döntésekbe általában csak egy 
szűk kör lát bele. Az sem erősíti 
a „demokratikus kontrollt”, hogy 
máig nem nyilvános a költségve­
tés, feltéve, hogy elkészült.”

Ha megfelelő mennyiségű 
infohoz jutottam volna, ezt a be­
jegyzést nem laikusként kéne vé­
leményeznem: „...nem tennének 
egyesek zsebre havi 60-70.000 
forintokat érdemi munka nélkül. 
Tegyük hozzá: ők ezt tényleg jo ­
gosnak érzik, mert nem tudják, 
hogy mások nem havi két választ­
mány megtartásával keresnek eny- 
nyit, hanem napi 8 óra munkával 
egy hónapon át.” -  de sajnos ez 
most nem jött össze. De a téma 
érdekel. Titeket nem? Majd ha 
sok időm lesz, olvasgatok még 
szenátusi jelentéseket, de ez vizs­
gaidőszak előtt nem biztos, hogy a 
legjobb ötlet.

Filkó -
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KGB újratöltve Könyvajánló
•  •

■  Minden évben elhatározom, hogy nem adok a konvenciókra, lázadásomat ruházatomban próbálom 
megélni, tudjátok, piros póló, kék nyakkendő, kopott farmer. Aztán valahogy mégis csatlakozom a bál 
előtt kocsmatúrára indulók csoportjához, anyámmal kivasaltatom az ingemet, apámmal meg a nyakken­
dőmet. Mit ér lázadni valami ellen, ha úgyis részt veszek rajta? Idén végleg félretettem minden ellenér­
zésemet, még az eddig arrogánsán hárított koncertekre is benéztem.

A TÖRTÉNELEM 
NAGY RIVÁLISAI

Az idei gólyabált megúsztuk 
mindenféle nagyobb balhé nélkül: 
nem dobáltak meg csalamádé- 
val, a haverom nem szánkózott le 
félemeletnyit a lépcsőn, táncpart­
nerét snowboardnak használva, 
ugyanő nem vette el az elsősök 
kajáját, „majd kaptok másikat!” 
felkiáltással. Az őrök nem rángat­
tak vissza az elkerített részekről, 
ahova dohányozni szöktünk be. 
Illetve csak egyszer. Másik have­
rom nem rendelt az aulában hét 
csirkeburgert, szigorúan egyesével. 
Még azt a részeg lányt se láttam, 
aki minden évben flippergolyó­
ként csapódott egyik fiútól a mási­
kig, nem egyszer melltartó nélkül. 
Ki tudja, talán már absztinens.

A szervezők jóvoltából kap­
tunk két sajtos jegyet, így beme- 
hettünk a backstage-be, a fellé­
pők előtt mászkálhattunk, még a 
Hadouken sajtótájékoztató végét 
is elcsíptük. Bár a srácokról nem 
hallottam a buli előtti napig — ez 
valószínűleg csak az én felületes 
zenei érdeklődésemnek köszön­
hető - ,  meglepően jó bulit csaptak.

Nagyon nem lehetett velük mellé­
lőni, berúgott fiatalok, dübörgő 
zene, ez a koncepció évmilliókig 
eljár tengelyén.

A hangosítás hazavágta 
Akkezdet Phiainak fellépését, sze­
rencsére a húszfős keménymag 
ütemesen skandálta a szöveget, 
így nem fulladt botrányba a kon­
cert, mi is jól éreztük magunkat,

ők is, majd aki akarja, az meghall­
gatja az albumot. Ezután felváltva 
ringatóztunk ska, raggae, dubstep, 
boldog növények és egyéb ban­
dákra, a vége már összefolyt...

Utolsó gólyabálom után hadd 
állapítsam meg, nem túl eredeti 
módon: a Közgáz Gólyabál még 
mindig menő.

-B-
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DtÁK f H I T E L
Legyél, aki lenni akarsz!

ORTENELEM

IA G Y
Karácsonyi aján­

déknak javasoljuk 
a Kossuth kiadó A 
történelem nagy ri­
válisai -  Amikor 
a politika szemé­
lyes párharccá válik 
című könyvét. H u­
szonnégy, különö­
sen magával ragadó 
párharcot mutat be 
a világtörténelem 
legizgalmasabb pil­
lanatait okozó nagy 
párviadalok közül.
A hatalmas tudás­
anyagot feldolgozó, 
gondosan összeál­
lított kötet lerántja 
a fátylat a politika 
titkairól, bemutatja, 
miként válik sze­
mélyre szóló küzde­
lemmé a történelem 
legnagyobb alakjai­
nak szembenállása, és azt is megismerhetjük, milyen erők mozgatták a 
történelmi döntéseket meghozó, legbefolyásosabb vezetőket.

Kiderül a könyvből az is, miként lett a modern kínai nemzet megte­
remtésekor halálos ellenség Csang Kaj-sek és Mao Ce-tung és hogyan 
csapott össze Adolf Hitler és Erwin Rohm, amikor a náci párt irányítá­
sa volt a küzdelem tétje.

Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem 
Gazdaság- és Társadalomtudományi Kar 

2011 szeptemberében is indítja üzleti mesterszakjait.

MBA,
valamint

Számvitel
mesterszakok levelező,

Műszaki menedzser,
Pénzügy,

valamint

Vezetés és szervezés,
mesterszakok nappali formában.

Egyetemi szintű (mester) diploma két év alatt.
Átfogó üzleti és menedzsmentműveltség 

specializációs lehetőségekkel.
Elektronikus és nyomtatott oktatási segédanyagok 

~ minden tantárgyhoz.
Pénteki vagy szombati óralátogatási lehetőség.

A  jelentkezés alapfeltétele: egyetemi vagy főiskolai 
végzettség.

További információk: BME, Gazdaság- és Társadalomtudományi Kar, 
Üzleti Tudományok Intézet,

111 PBudapest, Magyar Tudósok Körútja 2.

w w w .m esterek.bm e.hu

http://www.diakhitel.hu
http://www.mesterek.bme.hu
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Forralt bor körkép 2010 Harry Potter és a halál ereklyéi - 1. rész

háromszázért
Potter ismét kaszál
■  Megnéztem. Tetszett. Magasan meghaladja az eddigieket, ezt talán csak a finálé második és egyben 
utolsó része múlhatja majd felül. Mert hát két részben vetítik. így nyilván többet kaszálnak vele, de ez 
azért nekünk sem rossz: végre könyvhű a sztori! Kevés szálat hagytak ki a hímből.

Eső, hó, ónos eső, vizsgaidő­
szak, így jellemezhetjük röviden 

— és pesszimistán -  a december-ja­
nuárt. Mindenki másképp igyek­
szik túlélni, fiúk alkohollal, lányok 
hatalmas édességmennyiségek­
kel (vagy fordítva). Tételezzük 
fel, hogy viszonylag (hangsúly: 
viszonylag) sok időt töltünk ta­
nulással, vagy könyv felett ülés­
sel, igazán fárasztó, kéne egy kis 
kikapcsolódás. Ami nem annyira 
bulizás, ivás, édesség, mert még 
sok van hátra a vizsgákból... Itt 
jön a képbe FB, ami kivételesen 
nem a Facebook. De hol? Mennyi­
ért? Kannás vagy minőségi?

Mivel feltételezzük viszonylag 
egészen sokat vagyunk az egye­
temen és/vagy közelében, lássuk, 
mit találunk a környéken. Indul­
junk: Moszkva tér, villamosmegál­
ló, Bor-Szent-Éj. Kedves nénik, jó 
íz, van kürtőskalács, kevésbé üdítő

a környezet. Aztán egy klasszikus: 
Szimpla kert, téliesítve, Kazinczy 
utca, 200 Ft/dl, ismét jó íz. Aján­
lott rögtön két adagot kérni, mert 
sokat kell várni, nem tudni mi­
ért. Ha ütős változatra vágyunk 

-  értsd tényleg beszédülsz tőle 2 
perc alatt - ,  irány a Váci utca, egé­
szen a Vörösmarty térbe torkolló 
vége: drága (300 Ft/dl), de garan­
tált a felvidulás. Ha nagyon ráérsz 
irány a Vajdahunyad vára, bejárat 
Liget felől. Finom, jó fajta pohár­
ban adják (nem égeti szét a kezed, 
és hűl ki három másodperc alatt), 
viszont az eladó bácsi nagyon sze­
ret beszélgetni.

Amennyiben inkább a könyv­
tár csábít, és a tételek sem en­
gednek, kell egy termosz, és egy 

„forralt bor recept”-re adott találat 
a Google-ben, és rögtön vidámab­
ban telnek a napok...

Ocskay Lilla

A 2010 évi Junior 
Prima díjasunk

Ám nemcsak részletekben, de 
a horrorisztikus részek mennyi­
ségében is meghaladja az eddi­
gieket. Kígyófóbiások lehetőleg 
kerüljék. Nagini nem lett kisebb 
és kevésbé éhesebb sem. Állítólag 
3D-ben is adják majd, ezt lehet, 
még én sem vállalnám be. 2D-ben 
is pont elég ijesztő volt a bazi nagy 
kuszkusz (??), akarom mondani 
baziliszkusz. Amitől még a háta­
mon is felállt a szőr, az Sipor, a 
gonosz házimanó szinkronhang­
ja volt, amely egészen hasonlított 
Gollam/ Szméagol hangjára a 
Gyűrűk Urából.

Hermione, Harry és Ron fel­
nőttek, és ez a film minőségére is 
kihat: sokkal érettebb színészekké 
váltak, Voldemort halhatatlansá­
gának titka után erednek, fel akar­
ják kutatni és meg akarják sem­
misíteni a rejtélyes horcruxokat. 
Közben ugye a varázslóvilágban 
kitör a háború, a halálfalók a 
Roxfortot és a Mágiaügyi Minisz­
tériumot is az uralmuk alá hajtják.

Mindenütt Harry Pottert ke­
resik, hogy a Nagyúr elé vigyék.

Miközben a hármas tehát a halál 
ereklyéit keresi, jelentős üldözte­
téseknek vannak kitéve, és senkire 
sem számíthatnak útjuk során.

A film alatt igazából egyetlen 
egy tényező zavart: végig azon 
filozofáltam, hogy vajon hol fog­
ják megszakítani a történetet... 
A sztorit azonban (szerencsére),

nem úgy szakították félbe, mint 
Mari néni a szembe-szomszéd 
házibuliját: ugyanis egészen kerek 
és lezárt volt, amit levetítettek, így 
nem távoztam csalódottan a mo­
ziból. Izgalmas, rengeteg humor­
ral megspékelt filmet hozott össze 
David Yates.

Holjencsik Sophie

Legális alien

Kilóra megvett Sting
■  Az átlag húszéves szombat 
esti álomprogramjai között nem 
biztos, hogy szerepel Sting, igen, 
a középkorú, melankolikus tekin­
tetű pasas, plusz még egy szimfo­
nikus zenekar a háta mögött.

Erős hatvanas létére olyan 
i hangulatot csinált, hogy a közön­

ség hirtelen azt sem tudta, hol is 
| van (Aréna). Lényeges eleme per­

sze a show-nak a gazellákat meg­
szégyenítően pattogó karmester 

| -  érezte a ritmust, azt biztos - ,  il­
letve a vokalista lány, aki sikeresen

kombinált három nem elhanya­
golandó tulajdonságot: jól nézett 
ki, jó a hangja, és nem akar Tina 
Turner lenni, de legalábbis jól tit­
kolta. Nem állnék neki felsorolni, 
hogy milyen elképesztő és lenyű­
göző volt a Roxanne, meg az Every 
breath you take, és még 15 szám, 
akit érdekel, januártól kapható a 
koncert-CD, akit meg nem, úgy­
sem tudja, hogy jön ide Roxanne, 
meg a lélegzés.

Sting kiállt, és nem késett, a 
kollégáinak lenne mit tanulniuk 
tőle, elmondta a kötelező három

mondatot magyarul (Jou esteth 
Budapest! és társai), de elárulta, 
ezzel vége is a magyar szókincsé­
nek, javasolná az angolt. Énekelt, 
táncolt, szájharmonikázott, mind­
ezt nemes egyszerűséggel, mond­
ván, ő Sting; szóval, aki szereti, az 
most még jobban fogja, aki nem, 
kitartás, 50 perc múlva szünet, 
van sör meg perec a büfében.

Valamit jól csinál, eddig nem 
ismertem annyira, nem is érdekelt, 
de november 6-án megvett kilóra, 
vállalom.

Ocskay Lilla

D. Szekeres Ágnes felvétele
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Van megoldás

Egyenlő esélyek?

Bogdán András felvétele

■  Budafoki Mirát arról kérdez­
tük milyen mozgássérültként 
„élni” a Corvinuson.

-  Most vagy elsőéves hallga­
tó a Corvinuson. Milyen szakra 
jársz, hogy tetszik az egyetem?

-  Kommunikáció és média­
tudomány szakra járok. Jól érzem 
magam, nagyon jó a csoport. Bár 
a tantárgyak nem mindig a legiz­
galmasabbak, de ez biztos változni 
fog. Szeretek idejárni.

-  Mióta vagy kerekesszékhez 
kötött? Mennyire tudtad ezt elfo­
gadni?

— Egy genetikai rendellenes­
ségnek köszönhetően születésem 
óta mozgássérült vagyok, tolóko­
csit hét éves korom óta használok. 
Mivel így születtem, nem volt any- 
nyira nehéz sem megszokni, sem 
elfogadni ezt az állapotot.

— Korábbi életed során szár- 
mazott-e ebből valamilyen hátrá­
nyod, különösképpen ért-e diszkri­
mináció ezért?

— A fizikai problémákon kívül, 
mint például eljutni egyik helyről a 
másikra, igazán semmi nem jelent 
nagy problémát ilyen szempontból, 
sőt a közlekedésben is mindig van 
megoldás. Diszkrimináció szeren­
csére eddig nem ért az életben.

— Elégedett vagy az egyetem­
mel ilyen szempontból? Mennyire 
akadálytalan számodra a közleke­
dés?

— Nagyon pozitívak a tapasz­
talataim. Az egyetem összes épü­
lete szinte teljesen akadálymente­
sített, egyedül a Főépület északi 
bejáratán „meredek” a bejutás, ott 
szükségem van segítségre. Ezen 
kívül az emberek nagyon készsé­
gesek itt az egyetemen, bármikor 
szívesen segítenek, ha problémám 
adódik.

Pálfi Gergő

EU-elnökségünk Brüsszelben

A pisilő fiú magyarba
öltözik

A 2011-es magyar EU-elnök- 
ség politikai, diplomáciai fontos­
sága mellett a magyar kulturális 
élet számára is hihetetlen lehető­
séget jelent a nyugat-európai je­
lenlét növelésében. Brüsszelben 
nagyobb gyakorisággal kerülhet­
nek majd bemutatásra magyar 
művészek alkotásai.

A Brüsszeli Magyar Kulturális 
Intézet (BMKI) igazgatóasszo­
nyától, dr. Reményi Krisztinától

megtudtuk, hogy igen gazdag 
programsorozat készül. Mint 
mondta, az év sikerességének a 
kulcsa: „a kulturális közvetítésben 
három egységnek kell egyszerre 
megjelenni: a klubszerű intézeti 
életnek, a célzott nagyközönséget 
megtaláló eseményeknek és az 
utca emberét elérő programok­
nak.”

így a 2011-es évben még in­
tenzívebben folytatódnak az in­

tézeten belüli rendezvények, de 
kilépnek a ház keretei közül. Meg­
jelennek majd a magyar művészeti 
alkotások a különböző múzeu­
mokban, kiállító termekben. Az 
eseménysorozatot januárban nyit­
ják mega brüsszeli Szépművészeti 
Palotában (Bozar). Kocsis Zoltán, 
Ránki Dezső és a Nemzeti Filhar­
monikus Zenekar Bartók és Liszt 
műveiből válogat.

A legnagyobb kihívást az „utca 
emberének” elérése jelenti. A 
brüsszeli repülőtér termináljában 
7 óriás poszter lesz, A Királyi Par­
kot körülvevő kerítésre a hármas 
elnökség összefogásából születő 
fotókiállítás -  a katalán Gaudi, a 
belga Horta és a magyar Lechner 
építőművészeiének -  fényképeit 
helyezik. Manneken Pis (Brüsszel 
egyik híres jelképe) négy alkalom­
mal magyar ruhákba öltözik.

A 2011-es év kihívás és lehe­
tőség, hogy az országunkról kiala­
kított kép változzon. A Magyar 
Kulturális Intézet mindent meg is 
tesz érte, hogy élni tudjunk vele!

Nagy Dorottya 
Brüsszel

C i b t z z  és bulizz!
CIBEZZ SZÁMLACSOMAG

Elmúltál 18* éves?
Akkor nyiss CIBEZZ Számlacsomagot!
Hogy miért éri meg neked?

•  számos díjmentes szolgáltatást nyújtunk 
a számlacsomag keretében

•  két CIBEZZ Bankkártya közül is választhatsz
•  ajándék belépőjegyekhez juthatsz** 

(moziba, színházba, koncertre, kiállításra)

Mit tehetsz, ha marad egy kis pénzed hónap végén 
a CIBEZZ Számládon?
A CIBEZZ Megtakarítási Program kedvező 
kamatot kínál.
(EBKM: 0,10% -  5,25%)***

EBKM: 0,10%
*A CIBEZZ Számlacsomag 14 és 26 éves kor között igényelhető. Jelen 
hirdetésünk 18 év feletti ügyfeleknek szól!
**Jegyek a készlet erejéig. A részletekről a-z alábbi oldalon tájékozód­
hatsz: www.cib.hj/cibezz.
Jelen tájékoztatás nem teljes körű. Részletekről és az igénylés felté­
teleiről kérjük, tájékozódj az éjjel-nappal hívható CIB24 telefonos 
ügyfélszolgálatunk 06 40 242 242 telefonszámán, vagy látogass el 
honlapunkra (www.db.hu/cibezz). A CIBEZZ Számlacsomag részle­
tes leírását a Lakossági Üzletág Általános Szerződési Feltételek, és 
a vonatkozó kondíciós lista tartalmazza. Jelen hirdetés nem minősül 
ajánlattételnek, célja kizárólag a figyelem felkeltése.
***Kapcsolódó szolgáltatás, nem a CIBEZZ Számlacsomag része.

nn C1B BANK CIBEZ
6yyü£t, a \ jövőről. S Z Á M L A C S O M A G

Bankói INTEM @  SNSTMOIQ

http://www.cib.hj/cibezz
http://www.db.hu/cibezz
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Menj a víz alá A budapesti győztes

az év fájaUszonnyal
anélkül
■  Akinek nem tetszik a fut­
ball, a kosárlabda, a tollaslabda, 
unalmasnak tartja az aikidot, a 
thai-boxot, a néptáncot és has­
táncot pedig a lányoknak hagyja 
(nem is értem, miért), az akár 
vízihokizhat is a testnevelésórák 
keretein belül.

Tíz játékos pipát, búvárszem­
üveget és speciális ütőt ragad, hogy 
a víz alatt vívja meg harcait egy­
mással és a másfél kilós koronggal.

Összesen négy csapat van Ma­
gyarországon, ebből három Buda­
pesten. Túl sok nézőt persze nem 
vonzanak a mérkőzések, hiszen a 
partról még a vízilabdánál is keve­
sebbet lehet látni, bár a vizihoki. 
hu szerint nagyszerű, izgalmas és 
élvezetes sport.

-  A vízihoki azoknak a hall­
gatóknak való, akik valami teljesen 
újat, ismeretlent szeretnének meg­
ismerni, illetve akiknek úszótudá­
sa megfelelő -  adott felvilágosítást

vagy

Hegedűs Attila testnevelő tanár. 
-  A jelentkezőknek pipát, illetve 
maszkot kell hozni magukkal, az 
uszonyt a tanszék állja. Ez utóbbi 
sajnos fogyóeszköz, ugyanis elég 
sok eltörik. Az elején sok kisebb 
sérülés volt, mert óvatlanul meg­
vágták egymást az uszonyokkal, 
de hétről hétre rutinosabbak lesz­
nek. A részvételért fizetni kell, 
ennek ellenére egyelőre igen nép­
szerű. Most volt elég vállalkozó 
kedvű diák ahhoz, hogy el tudjuk 
indítani, de a jövővel kapcsolatban 
még semmi biztosat nem tudunk 
mondani, nem tiszta még, hogy 
folytatódik-e a kurzus.

Bár én valahogy nem szeretem 
a víz alatti dolgokat (lsd. cápa), azt 
azért el kell ismerni, hogy éppen 
ennek a vízi sportnak a példája 
mutatja testnevelés tanszékünk 
sokszínűségét.

Tessék válogatni és sportolni, 
uszonnyal vagy uszony nélkül.

Vasfa -
■  A magyar Okotárs Alapít­
vány ebben az évben először 
csatlakozott az Európai Év Fája 
versenyéhez. Paál István szob­
rászművész is, aki a fák szerel­
mese, benyújtotta pályázatát. 
1984-ben születésének centená­
riuma alkalmából ő készítette 
a nagy magyar növénynemesítő 
Magyar Gyula a Budai Campus 
arborétumában álló portréját. A 
művész így fogalmazott pályáza-. 
tában:

Budapesten, az Erzsébet 
híd pesti hídfőjénél, a Belváro­
si Templom homlokzata előtt 
emberemlékezet óta állott egy 
hatalmas, csodálatos fa. Minden 
bizonnyal a híd felépítését követő 
tereprendezéskor ültették, mert a 
múlt század 50-es és 60-as évei­
ben már hatalmas volt ez a rend­
kívül ritka, úgynevezett vasfa, 
(Gymnocladus). Érdeklődésemet 
felkeltette — írja -  ez a csodála­
tos fa, s ellenállhatatlan vágyat 
éreztem arra, hogy fényes, barna, 
csokoládé drazséra emlékeztető 
magjaiból fákat neveljek, 1970- 
től 1984-ig gyűjtöttem a mago­
kat. Magyar Gyula portréjának 
készítése idején meglátogatott a 
műtermemben az akkori rektor 
Somos András Probocskai Endre 
és Kozma Pál társaságában, akik 
még ismerték Magyar Gyulát. A 
műhelyem ablakpárkányán ott

Bálnarasszizmus

sorakoztak t ej fö 1 ö s - p o h a r a kb a n, 
a kis vasfák. Probocskai profesz-

szór odament a párkányhoz, kéz­
be vett egy kis poharat, fölemel­
te, az ablak felé fordította, és azt 
mondta: vasfa. Arról a fogpiszká­
ló nagyságú növénykéről megálla­
pította, hogy -  vasfa.

A kilencvenes években a fa ki­
pusztult, de a művész nevelt vasfái 
egyikével pótolta.

Az öreg fa gyökerei is kisar­
jadtak. 2009-ben termőre fordult 
a sarj és a Paál István nevelte fa 
is. Így „anya és lánya” élnek ma is 
egymás mellett az Erzsébet híd 
lábánál, a hagyomány és az örök 
megújulás szellemében, a Belváro­
si Templom előtt.

M. É.
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D. Szekeres Ágnes felvétele

2010. november 24-én ünnepélyes keretek között Dr. Hofmeister 
Tóth Ágnes Dékán adta át a Sándor Imre Marketingkommunikáció 
Alapítvány a Corvinus Egyetem Gazdálkodástudományi karát népsze­
rűsítő PR-film pályázatának díjai.

A pályázaton 15 hallgató 10 pályamunkával vett részt és 9 tagú szakmai 
zsűri választotta ki a díjnyertes alkotásokat.

1. helyezett: Corvinus Egyetem (Lúhály Andrea, Tóth Ákos)
2. helyezett: Through Time (Papp Zoltán, Ámann Richárd)
3. helyezett: C.o.r.v. in you (Böröcz Tamás)

A fenti kifejezés futott át mokkányi agyamon, miközben az Őrsön a 
hetedik zöldnek mondom, hogy kösz, tag vagyok! Hó végi lenullá­
zott bankszámlámat kéthetente egy-egy természetvédelmi egyesület 
próbálja megtámadni tagdíj ürügyén. No, hiszen magam írtam alá 
a tagfelvételi papírokat, este nyolckor a negyedik sör után az ember 
bármit szignál (így lettem tagja a szittyák, majd ä mohikánok klubjá­
nak is). Jól élnek ezek a bálnák. Nem fizetnek adót, járulékokat, tb-t, 
több oxigént fogyasztanak, mint a leendő Hummerem, s bár a fentiek 
mind igazak rám, engem senki nem babusgat, lök vissza a tengerbe, 
vagy rak rám nyomkövető chipet. Az élet ilyen fokú igazságtalansá­
gától és a saját demagóg szemléletemtől elszörnyülködve szállók fel a 
mátyásföldi buszra. Kapják be a bálnák.

Londonban tiltakozásképpen 
a Temzébe öntötték az 

eladhatatlan angol celebeket

, A francia sztárképző akadémia 
rtranszparensekke! tü n te te t t  a  parlament 
* e lő tt, és követelte a  kormánytól, hogy 
t vámokkal védje az iparágat az olcsó 
f, magyar konkurenciától/^ .

Vezető magyar közgazdászok , 
kidolgozták az új válságstratégiánkat: 

Magyarország specializálódik annak 
a terméknek a gyártására, amiben a 
legnagyobb a komparatív előnyünk: 

bulvársztárokban. Lássuk a nemzetközi 
_ reakciókat:

Washingtonban radikális, állásukat 
elvesztett valóságshow-sztárok 

csaptak össze a rohamrendőrökkel
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Az akció új előfizetés vásárlása esetén, kétéves hűségnyilatkozattal 2010. december 31 -ig, illetve visszavonásig érvényes. A szerződéskötést meg­
előzően az előfizető hitelképesség vizsgálaton esik át. A vizsgálat eredményének függvényében, a Vodafone jogosult a szolgáltatás igénybevétel­
ét előleg, vagy más biztosíték (pl. bankgarancia, kezesség stb.) adásához kötni. A szerződés megszűnése esetén a Vodafone kötbér kiszámlázására 
jogosult. További részletekről érdeklődj értékesítési pontjainkon, illetve a 1270-en.


	2010-12-01 / 4. szám

